*Archiep.  
piscopus Trevirensis cum aliis coro- nam Imperij defert Alphonso Regi Castellæ.  
Richardus ab Archi- ep. Colon.  
Aquisgrani coro- natur,  
Heister, in suffrag.  
Apologia Maxim.  
Archiep.*

Inter Episcopos, qui coronationi Regis Aquisgrani interfueré, memoratur quoque Simon Episcopus Paderbornensis, Regem deinde Coloniam comitatus inter Imperij Principes; ibi enim cum Richardus Rex Aquisgranensium privilegia ritu majorum comprobaret, diplomati simul regio subscriptis. Testes quippe recitantur dilecti

Eti Principes nostri, videlicet Conradus Coloniensis, & Gerhardus Moguntinensis Archiepiscopi, Bruno Osnabrugensis, Simon Paderbornensis, & Nicolaus Cameracensis Episcopi, & Albertus Abbas Monasterii Verdensis, Goswinus majoris Ecclesiæ Decanus, Philippus ejusdem Ecclesiæ Thesaurarius, Otto Aquensis Ecclesiæ Praepositus, Walramus Dux Limburgensis, Adolphus Comes Juliacensis & Walramus frater ejus, Joannes Comes de Schavenberg, aliqui complures Comites, proceres, ac nobiles, uti hæc acta recensentur anno MCCLVII xxvi Maji.

## Annus Christi 1258.

Alexandri IV Pont. 4.

Richardi & Alphonsi Reg. 2.

Simonis Episc. Pad. 12.

**Alphons⁹** Fluctuabat interea inter duos Reges Germania. Alphons⁹ abingres- et si votis suorum expeditus in Germaniam, atque is etiam se ostendit non alienum à capessendo regno, quod maternum genus ducere à Sueviae ducibus, & Germanis Imperatoribus, quippe filiis Beatrixis, per eamque Philippi quondam Augusti nepos; distamen accessum in Germaniam, seu quod intestinis regni sui moribus implicaretur, seu quod voluntati suorum procerum diffidere filiorum ætate nondum matura ad successionem regni. Quare illi in præsens fuit regni imperijque titulus; qua mora multum oblanguerè ejus factionis studia. Et mirum, inquit Crantzius, quæ spes exteris erexerit ad capessendam Imperij coronam. Magis autem admirari subit, aut ignavos, aut dementatos Principum animos, quibus placuit pro more evocare exteris ad Imperij coronam, quæ retro sacerulis apud Germanos Saxonesque tanta concertatione & gloria servata fuerat. Sed effata sensim, & sua senectute ex sanguine Germania, non reperit inter Principes suos, qui humeros Imperioneri ferendo subjicere, vellet aut idoneus censeretur. Sunt tamen qui hæc ad discordiam ipsorum Principum retulere, tanquam quis cognarus, quanta aliorum ambitione & invidia Imperium à populis admitteretur. Pontifex ne quem Regum offenderet, partium studia declinavit, dominante cum primis per Italiam Manfredo Friderici Imperatoris filio ex concubina genito, à quo Neapolis capta & Sicilia subacta: Conradi Regis filij tanquam ex rerum natura excepti; nulla nec regni, nec hereditatis paternæ provisio.

Richardus interim hoc anno in Germania substituit: nec aliud memorabile ab eo gestum, quam quod per urbes ad Rhenum & Mosam magno nobilium comitatu circumvectus, Regem se major profusione pecuniae, quam auctoritate regia ostentari; eò calamitosus per Germaniam status, confusus judiciorum ordo, nulla imperandi parendique provisio, libera tumultuantium bella, dum singuli

vel in suarum rerum defensionem, aut alienarum direptiones intenti  
arma rapiebant. Ac nullibi foedius tumultuatum per biennum,  
quam inter Colonenses, plebe in patricios, patriciis in plebem con-  
citatis; habuitque Conradus Archiepiscopus satis quod domi per-  
sanaret, qui totius Imperij vulnus in se trahebat curandum.

## Annus Christi 1259.

Alexandri IV Pont. 5.

Richardi & Alphonsi Reg. 3.

Simonis Episc. Pad. 8.

Richardus demum Rex, cum biennium in Germania oberrat. Richard⁹  
set, perlustrando civitates, postremumque Basileam venisset, atque R. Angli-  
istic ut in ceteris urbibus ærarium exhaustum reperisset; abjecta am repe-  
Germaniae cura, trans mare, unde venerat, contemptus à Germanis Imperij  
in Angliam remigravit, reliquo Vicarij munere in administranda Re- tit, relicta  
pub. penes Conradum Colonensem Archiepiscopum; cui in man- administratione  
datis simul datum, ut Episcoporum electiones moderaretur, eisque penes Ar-  
regalia suo nomine impertiret, quemadmodum id auctor vetus  
chronici Sclavici scribit; quem tamen in eo corrigas, quod regali- Colon.  
um donationes investituram appeleret, jam diu è Germania proscri- Auctor anno  
ptam. Adjuncti Conrado Archiepiscopo Philippus Falckensteinius, nymus apud  
& Philippus Hohenfeldius; alterique horum Weteravia, alteri Im- Brovver.  
perialium urbium præfectura commissa. Tam exilis tum majestas lib. 16.  
Imperi, in quo nec vicarios Duces, nec Marchiones, nec Comites, Annal.  
aliasque provinciarum præfetos, ritu antiquorum Cæsarum ac Trevir.  
Regum, appellare ausus; quod jam omnes illi ex temporariis mini- Auctor ve-  
stris hereditarios se dominos ferrent. Ac recte Crantzius de Saxonia  
nostra, Dux Saxoniæ post Henricum Leonem magnum rerinuit titu- Crantzius 1.  
lum, sed tenuem ditionem; quando exinde ad Duces Brunswicenses 8. Metrop.  
& Lunenburgenses ceterosq; Marchiones omnis provinciarum po- 6. 25.  
possessio transiit. Ne quid hic memorem de Archiepiscopis & Epi-  
scopis, penes quos idem Principatus erat, uno quidem omnes pares,  
quod in regalibus accipiendis Cæsarem ac Regem agnoscerent; sed  
eo semper Episcoporum causa potior, quod à Carolo M. ac ceteris  
Cæsaribus Regibusque suas dioeceses hereditaria ac perpetua posse-  
ssione in Successores transmittendas obtinueriot,

Igitur hoc dejecto statu, ut cetera perturbata diximus, Ottocanus R. Bo- Ottocan-  
rus Rex Bohemiæ juventutis audacia præceps, anno superiori Bava- hemiæ  
riam invasit (ex qua tamen cum clade rejectus ab Henrico Bavariæ Bavariam  
Duce) præterque Austriam attractam multas urbes, magno Ger- Austria-  
maniae contemptu, regno suo adjecit. Tartari Polonię extre- amq; in-  
mum vastarunt, multis hominum millibus in captivitatem ab- vadi.  
ductis.

Amisit hoc anno Simon Episcopus noster duos præclaros fa- N

Morium-

tur Gerar- miliæ suæ Episcopos, Gerhardum patrum, Bremensem Archic-  
dus Bre- mensis, & p̄scopum, & Ottōnem fratrem, Monasteriensem Episcopum.  
Otto Mo- Ac Gerhardum quidem hoc anno excessisse ē vita, tradit auctor  
nasteri- Chronici Sclavici & historia Bremensium Archiepiscoporum. Nam  
ensis An- ex quo Gerhardus hic cognomento victorius Gerhardo seniori  
tistites Si- Archiepiscopo Bremensi, anno Christi McCLXIX aut XXI Francofur-  
monis Ep. Pad. ti in comitiis extincto, successerat, per annos XXXIX Bremensem Ar-  
fratres. chiepiscopatum gessit, & ad hunc, in quo versamur, annum vitam  
produxit; eoque Simon Episcopus noster se Tutorem Bremensis  
Ecclesiæ scribere potuit. Memorat de eo auctor Chronici Sclavi-

Prædicti- ci, dum adhuc Canonicum Paderbornensem ageret, occurrisse ei  
tur Gerar- hominem in cultu habitu, vultuque nec turbido nec lato, dixisse ob-  
do, tare ipsum serva hunc diem Gerharde, anno enim evoluto eris Paderbornensis  
Præpositus, & cum munus adieris, pendes mihi duas marcas. Res,  
Præpositum & ut prædixerat, evenit. Rediit hic denuo ad Gerhardum, edixitque  
Episco- anno evoluto, & hoc, quem designo, die, eligēris Archiepiscopus  
pum. Bremensis, & postquam in solio collocatus fueris, dabis mihi quin-  
que marcas, proſſus ut prædixerat factum est. Rediit tertium hi-  
vates, duas, inquiens, res tibi, uti evenēre, prædixi: nunc tertia  
tibi pandam sine remuneratione. Quinquaginta scilicet anni  
vives Archiepiscopus, ijs expletis, nulla tibi vitæ dies supererit. Se-  
hoc vaticinio mendax ille demum compertus; vixit enim in Archi-  
episcopatu suo Gerhardus annos XXXVIII, & tricesimo tandem non  
anno, festo Pantaleonis die abiit ē vita.

Ottonem quoque Episcopum Monasteriensem hoc anno ex-  
cessisse ē vita mortalium, tradunt fasti & chronica Monasteriensium  
Episcoporum, unde hi versus adnotati ad ejus obitum.

Otto bis senis huic sedi præfuit annis,

Vechta cum rebus est nostris empta diebus,

Quæ annorum ratio convenit cum Alberto Stadensi, qui eum anno  
M C C X I V I I electum tradit: aut nostræ etiam opinioni, quæ  
sequenti anno eodemque quo Simonem Episcopatum adjisse di-  
ximus; quemadmodum inchoati anni, & medij, quo defunguntu-  
ſæpe pro integris numerantur à scriptoribus. Præsul certè Otto, q  
integra laude Episcopatum gessit; nec in alio reprehensus, quam  
quod liberalitate effusior ſæpe visus; Simoni Episcopo nostro po-  
 omnem vitam fraterno amore & auxilio conjunctissimus fuit, ad  
nobilium & prædonum insolentiam refrænandam. Successorem  
nactus Wilhelnum ejus nominis II ex Holtiorum nobilium fami-  
lia, ex qua jam ante Monasteriensem Episcopus Ludolphus, & Wil-  
helmus postea Coloniensem Archiepiscopus deleetus. Hanc pleni-  
que in diœcesi Osnabrugensi collocant; quamvis non nemo sedem  
horum nobilium de Holte trans Luppiam prope Dinslacium Clivis  
Transrhenanæ & Westfaliæ Oppidum monstret, qui genere olim  
opibus.

Teschnera-  
keras.

opibus, & potentia clari vestram Recklinghusanam possederunt.

Sustulit præterea hic annus Arnoldum Trevirensem Archiepiscopum, virum ea tempestate egregium. Et cum à morte ejus alij Arnoldum Sleidanum, alij Bolandinum deligerent, Pontifex tertius, quod uterque vitio creatus esset, Henricum Effingium solio imponit, virum genere & sapientia egregium.

Obitus Arnoldi Archiep. Trevir. Broverm. lib. 16. Annal. Trevir.

## Annus Christi 1260.

Alexandri IV. Pont 6.  
Richardi & Alphonsi Reg. 4.  
Simonis Episc. Pad. 14.

Consecuta altero mox anno, qui Christi Mccc LX succedit, mors Gerhardi Moguntini Archiepiscopi; eique subrogatus Wernerus Metropolitanus noster, ex familia Comitum Falckensteiniorum, nepos ex fratre Siffridi Archiepiscopi, majoris Ecclesiae Præpositus, vir, ut Trithemius scribit, excellens ingenio et prudentia, qui Ecclesiam suam optimè per 24 annos administravit. Is cum statim ab electione Romam proficeretur ad salutandum Pontificem, & pallij decus impetrandum, comitem itineris aliquamdiu ultra sibi oblatum habuit Rudolphum Habsburgensem Comitem, quem postea Germania gloriosissimum Imperatorem sortita est. Jam tum Rudolphum ex religione & virtute cognitum designabat Wernerus, quem ad Imperij coronam evehheret. Tradit Siffridus presbyter per id tempus quatuor Metropolitanos Moguntinum Trevirensem, Bremensem, & Magdeburgensem ab Alexandro iv Pontifice Romæ consecratos esse Episcopos.

Broverm. l. 16. Annal. Serrarius in Mogunt. Trithemius. Defuncto Gerardo Archiep. Mogunt. succedit Werne- rus.

At Conradus Coloniensis Archiepiscopus, postquam ab Alexander Pontifice de lustranda diocepsi sua, & collapsis in Clero morib⁹ emendandis monitus esset, celebrem hoc anno, 4 Idus Martij provincialium suorum Episcoporum synodus magno Westfaliæ bono habuit; in qua cum multa salubriter XIV legibus sancta sunt; tum Clericis gravibus pœnis detractæ concubinæ, interdicta que negotiatio: vetitum ne quis in Clerum recipiatur, nisi literis & scientia apprime instructus: præscripta tonsura & decorus Canonici habitus. Interque alia sanctum, ut in omnibus Canonicorum Collegiis repararentur Dormitoria & domicilia, ad quæ Canonici ad communem somnum capiendum & chorum frequentandum ex prisco more convenienter, post decantatas verò matutinas laudes omnes à Decano deducerentur ad prælectionem sacram audiendam, ritusq; Ecclesiae perdiscendos; quemadmodum ordo sacrorum, & cura divini numinis quotidie peragendi, ceteraque præscribuntur; Præposito verò ea, quæ extra Ecclesiam aguntur, bonorum videlicet & reddituum procuratio, ex quibus Clerici vivant, & possessionum defensio committitur. Pilstrinum etiam publicum esse voluit synodus,

Statuta Eccl. Colon. Tom. XI. concil. Paris. recent. edit. Synodus Colonensis, & quæ in eâ sancta.

dus, ex quo panes quotidie distribuerentur Clericis, non frumentum; & quæ hujusmodi ad disciplinam Cleri formandam requiri poterant, ea in synodo sapientissimè ordinata sunt. Quam ob rem acta hujus synodita censuere digna Parisienses, quæ inter conciliorum decreta referrent. Adeo per id tempus non tota communis vita dissoluta fuit. Sensim hæc prolapsio facta, dum primum socialis in clauſtro habitatio, deinde communis mensa, postremum nocturna illa congregatio solveſetur. Ex quo Canonorum, priusquam cooptantur, mos etiamnum apud nos obtinet, quo per certos die intra vetus clauſtrum pernoctare, & primi matutinum psalmorum Chorum frequentare jubentur. In eadem Coloniensi synodo Conradus Archiepiscopus xxviii salubria statuta edidit, secundum quam Monachos D. Benedicti intra suam diœcesin vitam conformari voluit.

Sub id tempus Simon Episcopus noster jam bona amicitia conjunctus cum Conrado Archiepiscopo Coloniensi, magnopere probavit, quæ in Coloniensi synodo acta erant, connexus cum ceteris Westfaliæ Episcopis prolapsos inter bellum turbas mores in statu communitatumque Simonem inviserat Gerhardus frater, Praepos Bremensis Ecclesiæ, vir judicio Bremensium Canonorum dignus; quocum & alia pertractavit, quæ ad politicam diœcesi gubernationem pacemque poscebantur. Inde Calend. Junij celebrem conventum Praesulum, ac nobilium, Ministerialiumque suæ diœcesis habuit Warburgi; in quo consulibus ac civibus potestaten fecit munendi urbem, includendique novam partem urbis, quæ superiore indescensu montis subiecta est, & ad dimolam fluvium porrigitur; idque se ob fidam haetenus operam ac merita civium indugere profitetur. Ab eo dehinc tempore vetus & nova civitas proque in unum Republicæ corpus, unumque munimentum coaluit, incingendi. gnumq; semper diœcesis praesidium in ea fuit adversus finitimorum Hassorum aliorumque hostium incursus, ex quo à Dedicione Comite olim urbs illa cum castello è comitatu Warburgensi Meinweco Episcopo donata cessit. Literæ Simonis Episcopi sic habent.

Simon Dei gratia Paderbornensis Episcopus universis presentia viiris in perpetuum salutem in eo, qui est omnium vero salus. Ut factarum memoria perpetuo perseveret, expedit actus nostros temporales per scripturas authenticas aternari. Hinc est quod nos novum Oppidum Warberg per quod Ecclesia nostra Paderbornensis in omnibus suis necessitatibus est sufficiens, cupientes in omnibus specialiter promoveri, Consulibus et universitatibus ejusdem Oppidi, Capituli nostri Paderbornensis, Ministerialium et universitatis ejusdem Ecclesiae nostrae communi accedente conniventia et consensu, ex dilectione et gratia speciali duximus indulgendum, ut oppidum suum muros necessario intre se et oppidi vicinum et sibi contiguum et munitionibus circumquaque necessariis muniatur et circumdient. Et ut hæc nostra ordinatio et

gratia

gratia sibi facta à nobis et nostris successoribus et ab Ecclesia nostra perpetua litera firma et inviolabilis observetur, præsens scriptum sigillo nostro, et Ecclesia Paderbornensis, Hermanni Nobilis de Oesede nomine omnium Castellorum in Wartbergh, Bertholdi Werner, et Hermanni Dominorum de Brakelo, civitatis Paderbornensis et Oppidanorum in Wartbergh sigillorum munimine jussimus et fecimus roborigari coram testibus subnotatis, Gerhardo Praeposito Bremensi, et Widekindo de Oesede Canonicu Patherbornensi, Adolpho Comite de Waldeck, Hermanno de Oesede, Hermanno de Holthusen, Nobilibus Bertholdo et Werner de Brakelo, Conrado de Ettelen, Conrado de Reckelinghusen, Henrico dicto Pankoken et Helia nato ejus, Theodorico de Mederike, Johanne de Osserhusen, et Castellanis nostris Friderico de Fstorp, Conrado et Alberto fratribus de Welde, Gotscalco de Welde, Conrado et Volperto fratribus de Eysen, Denhardo de Noerde, Gerhardo et Gotscalco fratribus de Dinckelenbergh, Conrado, Gerhardo, et Helmico fratribus et Scultetis, Johanne de Nedere, Ludolfo de Hunbranen Militibus, Hermanno Marscalco, Joanne de Elle de Bertrano et Frederico, Theodorico et Theodorico de Noerde, Berhardo et Helmico fratribus Schulteti nati, Conrado Luscho, et Conrado de Ettelen. Famulis Conrado de Sindeessen, Regene Budone condiclo Bassen, Henrico de Hoegeden, Johanne de Oisten, Ernesto et Henrico de Grimmel-sen Militibus, Adolpho de Binelsdorp, Gerhardo, Alexandro, et Conrado de Nedere, Joanne et Alberto fratribus de Nedere, Amelungo et Gotscalco fratribus de Nedere, Volperto de Rosbecke, Conrado de Ossendorp, Frederico de Dasbergh, Johanne de Hoe veden, et sororio ejus Hermanno Ruffo, Henrico et Conrado fratribus de Rotvorsen famulis, et civibus prædicti Oppidi. Proconsulibus Alberto et Sifrido. Monetariis et consulibus pro tempore Hermanno de Dalhem, Conrado de Wickelen, Werner Schulteto, Conrado dicto Radt, Hermanno de Anelunxen, Conrado de Papenheim, Johanne de Natzung, Conrado Bruvvardi nato, Henrico Sartore, Alberto dicto Lethe, Arnoldo de Helderdeshusen Eckardo Ernberti nato, Hermanno de Heindessen, et universitate Oppidorum in Wartbergh, cum aliis quam pluribus. Nos enim omnes suprascripti vel Ministeriales Vasalli et universitas Ecclesie Paderbornensis, qui sigilla nostra non apposuimus, vel sigilla propria non habemus, sigillis appensis contenti sumus, et omnia supra dicta dicimus ita esse vera. Actum et datum Wartbergh anno millesimo ducentesimo sexagesimo in Calend. Junii Pontificatus nostri anno XIV.

Referunt ad hunc annum verisimiliter mortem Brunonis Osnabrugensis Episcopi Isenburgi Comitis, viri integerrimi, & præclarè de sua Ecclesia meriti; nihilque ad tamam nominis, & virtutum decora in eo, nec in ceteris duobus Episcopis desideratum fuit, nisi quod disparem indole fratrem sortiti Fridericum, interfectorem D. Engelberti; jam multo senio confectus, qui in hos annos vitam produxit. Subrogatus Brunoni Widekindus è Comitum Walde-censium familia. Nihil his temporibus frequentius per Saxoniam, quām ubique in Episcoporum thronis conspicere Comitum filios, generis

Obitus

Brunonis

Ep. Osnabrug.

Ertman. in  
chron.

Osnabrug.

Cranz. I. 7.

Metrop.

c. 43.

generis & virtutum claritudine eminentes, quorum auctoritate & familiarum potentia diceceses servabantur defensæ adversus nobilium & prædonum spolia.

## Annus Christi 1261.

Alexandri IV Pont 7.

Richardi & Alphonsi Reg. 5.

Simonis Ep. Pad. 15.

*Siffridus  
presby.  
Serrarius  
in Mogunt.  
busto. &  
Wernero.*

Nam cùm per interregnum, quo alter Regum in Hispania, alter in Anglia versabatur, nullo certo rectore Imperium gubernatur, omnia liberius factionibus, & deprædationibus ac turbis miscerantur. Auctor interim est Siffridus Presbyter, hoc anno à Wenero Moguntino Archiepiscopo concilium Episcoporum justus Alexandri Pontificis celebratum, quod & ab aliis Archiepiscopis imperatum memorat, ob Tartarorum incursiones, aliaque Ecclesiæ pericula; mandatumque à Pontifice, ut ad signum crucis per praecones sacros convocarent Christianos, publicisque precibus ac sacrificiis præverterent iram Numinis. Quare facile mihi persuasim Simonem cum ceteris ejus Metropolis provincialibus Episcopis ad hanc synodus convenisse, quam Serrarius extare scribit.

*Moritur  
Alexander  
Pontifex cui  
succedit  
Urbanus  
II.  
Nangius  
Odoric. in  
busto.  
Eccles.*

At non diu superstes Alexander Pontifex, postquam has salubrissimas curas sumpserat; excessit enim hoc anno VIII Calend Junij. In cuius locum sublectus Urbanus IV, gente Burgundus; sed ut alij Gallus Fricassinus. Is licet humili loco natus; postquam tamen ob ingenij doctrinæque præstantiam, in omni cleri gradu inclinuerat, primum Episcopus Virdunensis, post Hierosolymitanus Patriarcha factus. Quo ex munere cùm Viterbium accesserat, punctum causæ acturus, dissidentibus Cardinalibus in electione novi Pontificis, ipse extra numerum purparatorum deligitur. Is ille Urbanus Pontifex, qui festum corporis Christi, divino in hoc sacramentum amore ac spiritu afflatus instituit.

*Mors  
Conradi  
Archiep.  
Colon.*

Conjungit hic annus mortem Conradi Coloniensis Archiepiscopi, à quo Simonem Episcopum biennij custodia inclusum dimisimus. Præsul fuit, qui magnis animis magna opera pro Archiepiscopatu suo; vicarioque Regis munere pro Imperio gessit: uti haec multis annales Coloniensium extollunt. Quanquam dum inferiores hasce provincias regeret, dominatu saepè supra antistitis facili modeltiam se efferre visus sit: gesto in 24 annum Archiepiscopatu Successorem habuit Engelbertum eo nomine II Falkenbergi Comitem, D. Geronis Præpositum.

*Et Wide-  
kindi de  
Hoja Ep.  
Mindens-  
sis.*

Tertium funus Widekindi de Hoja Mindensium Episcopi accessit. Multis ille possessionibus locupletavit Ecclesiam suam, magna constantia propugnavit adversus hostes. Nam & ducem Lunenburgensem, Comitemque Wunstorpium auxiliaribus Mindensium

Mindensium civium copijs superavit: & Comitem Ebersteinum, qui cum Hamburgensibus conspiraverat, armis domuit; ut tum in sago non minus, quam in toga Episcopali salus posita erat. Episcopatum excepit Cono, quem alij è familia Diepholtiorum Comitum, alij è Dynastarum Weggiorum producunt.

## Annus Christi 1262.

Urbani IV Pont. 1.  
Richardi & Alphonsi Reg. 6.  
Simonis Ep. Pad. 16.

Trahebatur adhuc inter regnum magna Germaniae perturbatione. Urbanus Pontifex ab utroque Rege sollicitatus pro augustali dignitate, audita utriusque Regis causa, nihil decidit; ac ne alterum offendere, utriusque Cæsaris titulum detulit. Interim dum Germaniae Principes contrariis inter se studiis pugnant, fuere qui Conratinum Conradi Regis filium postulandum suaderent. Quo comperto, Urbanus Pontifex haud secus, quam Alexander fecerat, scriptis ad Moguntinum, Colonensem & Trevirenssem Archiepiscopos literis, interminataque anathematis poena mandat, ne Conradinum ad Imperium evehant. Tam exosa invisaque stirps illa erat, ob diras majorum vexationes, quibus tot annis Romanam sedem afflixerant.

Interim Argentorati, Treviri, Coloniæ civiles turbæ bellaque adversus Episcopos suos: alibi nobilium conspirationes; quibus malis expers non fuit Simon Episcopus. Nam Albertus de Sturmede, inquietus per Westfaliam dynasta, & quæ illi hærebat factio nobilium, rursum vexare Episcopum nostrum ac diœcesin cœpit. Ob hujus virti tyrannidem, ut monumenta nostra loquuntur, coactus Simon alia Ecclesiæ suæ bona oppignorare, alia dividere, militemq; scribere ad insolentiam adversariorum reprimendam, quod hæ Simonis literæ docent.

Simon Dei gratia Paderbornensis Episcopus, et Capitulum ejusdem Ecclesie omnibus præsens scriptum visuris in perpetuum, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum labilis sit memoria hominum super terram, ad confirmationem ipsius litera sunt inventæ, ut quod ea mortali hominum deficit, per scripturas authenticas eternaliter eternetur. Hinc est quod notum esse volumus, tam præsentibus quam futuris, quod medietatem decimæ in majori Dasburg, et aream superioriem in eadem villa Monasterio in Hersvith Cisterc. Ord. et nostræ diœcesis pro centum marcis legalium denariorum numerata pecunia et soluta ob evidentem necessitatem Ecclesiæ nostræ, quæ nobis per tyrannidem Alberti militis de Sturmede, et aliorum amulorum Ecclesiæ nostræ inminebat, emptionis titulo præcedente et dominio ejusdem decima cum omnibus pertinentiis suis ad ius et proprietatem ejusdem Monasterii integraliter translato tradidimus et assignavimus ex omnium consilio et consensu perpetuo possidendum. Ad cuius facti nostri perpetuam evidentiæ munimenta